
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 141 del 20/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Carmela Linfazzi

OGGETTO :

COSTITUZIONE DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO - 
VARIAZIONI RIGUARDANTI L’ESIGIBILITÀ DEGLI IMPEGNI 
DELL’ESERCIZIO 2024 DA RIPORTARE NELL’ESERCIZIO 
2025.

Premesso che 

• con delibera del Consiglio Comunale n.50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento unico 
di programmazione 2024/2026 (art. 170, comma 1 del D.to  L.gs 267/2000); 

• con delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il bilancio di     
previsione 2024/2026;

• con Deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024-2026:

Visto che con nota prot. n. 22730 del 29/10/2024 il Responsabile dei Servizi Finanziari richiede ai 
Coordinatori di Settore l’indicazione degli impegni e degli accertamenti di propria competenza, 
registrati fino alla data odierna, desumibili dalla stampa analitica trasmessa che costituiscono il FPV 
di parte corrente e/o di parte capitale del bilancio di previsione 2025/2027; 

Effettuate le verifiche in ordine agli accertamenti e agli impegni di propria competenza, secondo i 
criteri contenuti nel principio contabile applicato della contabilità finanziaria;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, riportare l'esigibilità nell’esercizio 2025 con il 
Fondo Pluriennale Vincolato dei sottoelencati  impegni e  accertamenti:   

Residui di spesa

Capitolo 12111/1  imp. 
82/1

Sistema integrato di educazione e istruzione dalla 
nascita sino ai 6 anni A.F. 2018 fondo 0-6 anni 
Legge 107/2015

€ 123.198,89



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

Capitolo 12111/1  imp. 
89/1

Sistema integrato di educazione e istruzione dalla 
nascita sino ai 6 anni A.F. 2018 fondo 0-6 anni 
Legge 107/2015

€ 96.780,72

Capitolo 30396/0 imp. 
93/1

Contributo per alunni disabili disagiati 
economicamente art.7 L.R. 29/09/2016 n. 20    
a.s. 2020/2021

€ 12.141,60

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 69 del 21 maggio 2024, di immediata  esecuzione, 

con la quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa di massima  dimensione dell’ente;

Visto il Decreto Sindacale n. 20 del 05/07/2024 di nomina del Coordinatore del 7° Settore            
“Servizi sociali locali - Servizi demografici (Anagrafe, Stato civile) - Randagismo” e attribuzione 
delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U.E.L n. 267/2000;

PROPONE

Di riportare l'esigibilità  nell’esercizio 2025, con il Fondo Pluriennale Vincolato dei sottoelencati  
impegni e  accertamenti di competenza del 7° Settore  registrati fino alla data odierna  e desumibili 
dalla stampa analitica ricevuta dai servizi Finanziari  - che costituiranno il Fondo Pluriennale 
Vincolato di parte corrente e/o di parte capitale del bilancio di previsione 2025/2027;  

Residui di spesa
Capitolo 12111/1  imp. 
82/1

Sistema integrato di educazione e istruzione dalla 
nascita sino ai 6 anni A.F. 2018 fondo 0-6 anni 
Legge 107/2015

€ 123.198,89

Capitolo 12111/1  imp. 
89/1

Sistema integrato di educazione e istruzione dalla 
nascita sino ai 6 anni A.F. 2018 fondo 0-6 anni 
Legge 107/2015

€ 96.780,72

Capitolo 30396/0 imp. 
93/1

Contributo per alunni disabili disagiati 
economicamente art.7 L.R. 29/09/2016 n. 20    
a.s. 2020/2021

€ 12.141,60

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 
comportando riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegato alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale;

Di Dare Atto
• che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 33 del 2013 ai fini della 
pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’ente, 
Amministrazione Trasparente;

dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto dalla Legge 
190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’ente;



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: COSTITUZIONE DEL FONDO 
PLURIENNALE VINCOLATO - VARIAZIONI RIGUARDANTI L’ESIGIBILITÀ DEGLI 
IMPEGNI DELL’ESERCIZIO 2024 DA RIPORTARE NELL’ESERCIZIO 2025.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 20/11/2024  Il Responsabile del Settore
   Carmela Linfazzi / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


